FICHA TÉCNICA
ASB-12150U
COLUNA ALTA POTêNCIA ATIVA
DESCRIÇÃO:
A Fonestar desenvolveu a gama de colunas de alta potência ativas ASB, a gama mais económica de colunas
ativas, que proporcionam uma grande qualidade de som e integram todos os elementos necessários para uma
instalação de som profissional.
 Dispõe de entrada de microfone, linha, reprodutor USB/SD, misturador, altifalante e amplificador.   Uma
variedade de opções de reprodução e entradas de áudio que a tornam muito versátil e adaptável.
 Amplificador classe D de alta eficiência e grande fiabilidade graças aos circuitos de proteção com reduzida
manutenção.
 Construção robusta de injeção, alta resistência ao transporte.
 Entradas de áudio com as ligações standard do mercado:   XLR, jack e RCA.
 Som potente sem distorção que proporciona uma reprodução fiel da sua música.   Saída para coluna passiva
com conetor de coluna.
 Permite um controlo remoto graças ao comando à distância.   O uso simples e intuitivo minimiza o tempo de
configuração em função da instalação.
 Pontos de suspensão e orifício na base para tubo de 35 mm para instalação suspensa ou em suporte e pés
                               1 / 3
Expanda as informações do produto em:
Poligono Trascueto. 39600 Revilla de Camargo. Cantabria (España)
Precisa de ajuda? (+34) 942 254 555  |  portugal@fonestar.pt  |  www.fonestar.com 1
FICHA TÉCNICA
para instalação no chão.   Grelha metálica frontal que garante a integridade da coluna.
 Perfeito para bares, ginásios, restaurantes, pequenos eventos, festas infantis, etc.
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
Coluna ativa com caixa de injeção extra resistente.
 Reprodutor USB/SD/FM com comando à distância.
 Saída para coluna passiva.
 Woofer protegido com grelha metálica frontal.
 Pegas de transporte, pontos de suspensão, pés para chão e forma de monitor.
 Orifício na base para tubo de 35 mm.
CARACTERÍSTICAS
360 W máximo, 180 W RMS
Graves: 300 W máximo, 150 W RMS
Agudos: 60 W máximo, 30 W RMS
AMPLIFICADOR
3 circuitos de proteção: curto-circuito, sobrecarga e temperatura
PROTEÇÕES
1 woofer 12": bobina de 50 mm e íman de ferrite
1 motor de compressão: 1 diafragma 1 ?"ALTIFALANTES
50-18.000 Hz
RESPOSTA
3 micros balanceados, XLR
1 micro balanceado, combo (XLR e jack 6,3 mm)
1 linha auxiliar, 2 x RCA
ENTRADAS
1 linha auxiliar, 2 x RCA
1 amplificada para coluna passiva, conetor de coluna 8 OhmSAÍDAS
De funcionamento no painel frontal e de ativação e pico no painel posterior
INDICADORES
Volume das entradas e volume geral
Seletor de entrada: linha/USB
Controlo do reprodutor USB/SD
Efeitos: atraso e eco
Equalizador gráfico de 5 bandas
CONTROLOS
4 pontos M8
PONTOS DE SUSPENSÃO
                               2 / 3
Expanda as informações do produto em:
Poligono Trascueto. 39600 Revilla de Camargo. Cantabria (España)
Precisa de ajuda? (+34) 942 254 555  |  portugal@fonestar.pt  |  www.fonestar.com 2
FICHA TÉCNICA
230/115 V CA, 250 W
ALIMENTAÇÃO
375 x 585 x 330 mm de profundidade
MEDIDAS
14,9 kg
PESO
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
                               3 / 3
Expanda as informações do produto em:
Poligono Trascueto. 39600 Revilla de Camargo. Cantabria (España)
Precisa de ajuda? (+34) 942 254 555  |  portugal@fonestar.pt  |  www.fonestar.com 3